（1）公司全资子公司赣州澳克泰工具技术有限公司向江西国资创业投资管理有限公司（简称“江西国

资创投”）借款 2,000 万元，期限 3 年，借款到期日为 2024 年 1 月 28 日；以公司持有的赣州澳克泰股权

（15,000 万股）向江西国资创投提供质押担保；2021 年 1 月 29 日，公司全资子公司赣州澳克泰与江西国

资创投签署了《债权投资合同》（合同编号：创投重字第 202106-2 号），公司与江西国资创投签署了《保证

合同》（合同编号：创投重字第 202106-3 号）；2021 年 2 月 1 日公司将持有的赣州澳克泰股权出质于赣州

市市场监督管理局赣州经济技术开发区分局，质权登记编号：（赣虔开）内股质登记设字（2021）第 31660729

号；以上手续完成后，赣州澳克泰于 2021 年 2 月 4 日收到江西国资创投借款 2,000 万元。

 （2）公司全资子公司赣州澳克泰工具技术有限公司向中国建设银行股份有限公司江西省分行申请基

本建设贷款，用于“年产 2000 万片高性能硬质合金精密刀具改扩建项目”，由公司为该笔贷款提供担保。借

款金额 12,000 万元，期限 6 年，借款到期日为 2027 年 9 月 22 日，借款利率 6%，已于 2021 年 12 月 3 日

收到中国建设银行股份有限公司崇义支行发放的第一笔借款 3,000 万元，2022 年元月 4 日收到中国建设银

行股份有限公司崇义支行发放的第二笔借款 9,000 万元。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 1,900 0 0 0

合计 1,900 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

崇义章源钨业股份有限公司 2021 年年度报告全文

83

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

崇义章源钨业股份有限公司 2021 年年度报告全文

84

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,851,451 0.96%   -2,024,351 -2,024,351 6,827,100 0.74%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 8,851,451 0.96%   -2,024,351 -2,024,351 6,827,100 0.74%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 8,851,451 0.96%   -2,024,351 -2,024,351 6,827,100 0.74%

 4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 915,315,985 99.04%   2,024,351 2,024,351 917,340,336 99.26%

1、人民币普通股 915,315,985 99.04%   2,024,351 2,024,351 917,340,336 99.26%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 924,167,436 100.00%   924,167,436 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1. 2021 年 5 月 24 日，公司召开第五届董事会第十次会议，审议通过《关于向激励对象授予预留限制

性股票的议案》，向 1 名激励对象预留授予限制性股票 357,896 股。2021 年 6 月 15 日，公司完成了预留

股份授予登记，新增 357,896 股限售股份。

2. 2021 年 11 月 18 日，公司召开第五届董事会第十四次会议，审议通过《关于 2020 年限制性股票激

励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，符合解除限售条件的激励对象共计 10

崇义章源钨业股份有限公司 2021 年年度报告全文

85

名，可申请解除限售所获限制性股票的 50%，解除限售的限制性股票数量共计 4,071,070 股。2021 年 11 月

29 日，2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售股份正式上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1. 公司于 2021 年 5 月 24 日召开第五届董事会第十次会议及第五届监事会第九次会议，审议《关于向

激励对象授予预留限制性股票的议案》，确定预留授予日为 2021 年 5 月 24 日，以 2.35 元/股的授予价格

向 1 名激励对象授予 357,896 股预留限制性股票。

2. 公司于 2021 年 11 月 18 日召开第五届董事会第十四次会议及第五届监事会第十三次会议，审议通

过《关于 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，符合解

除限售条件的激励对象共计 10 名，可申请解除限售所获限制性股票的 50%，解除限售的限制性股票数量

共计 4,071,070 股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2021 年 6 月 15 日，公司完成了 2020 年限制性股票预留股份授予登记，向 1 名激励对象授予 357,896

股预留限制性股票，本次预留限制性股票的上市日为 2021 年 6 月 15 日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用